

## ODA BAŞKANIMIZIN 34. TEB OLAĞAN BÜYÜK KONGRE KONUŞMASI



**S**ayın Başkan, Divan Heyeti, Sayın Merkez Heyeti Başkanı, Merkez Heyeti Üyeleri, geçmiş dönem Başkanları, Sayın Delegeler, Değerli Meslektaşlarım Kocaeli Eczacılar Odası adına sizleri saygı ile selamlarım.

34. Olağan Büyük Kongrenin yaşadığımız tüm mesleki ve toplumsal sorunların tartışılacağı, bu tartışmaların önümüzdeki dönem oluşacak Merkez Heyetinin çalışmalarına yol gösterecek yeni çözümlerini ve ortak aklı oluşturacağı umut ve inancı ile konuşmama başlıyorum.

**Değerli Meslektaşlarım, mesleğimizin sorunları, tabiidir ki tek başına yorumlanamaz . Mesleğimizin sorunları ülkemizin sorunları ile iç içedir.** Bu durum bir parça bütün ilişkisidir. Tek başına çözümü düşünülemez. Başka bir deyişle ülke sorunları ne kadar çözülürse, mesleğimizin sorunları da, o kadar çözülür. Demek ki bu durumda ülke sorunları gündeme gelmektedir. İşte o zaman, **bu ülke çalışan insanının alın terinden alınan vergilerle kurulan üniversitelerinde, eğitim imkanı bulan akademik meslek sahibi biz eczacılar, ülkenin sorunları ile ilgilenmek, tartışmak ve çözüm önerileri geliştirmek zorundayız.**

**Sosyal devlet ve milli eğitim gibi temel konuların, hayırsever yurttaşların bağışları ile çözülmeye uğraşıldığı, sağlık sisteminin özelleştirilip hastanın , müşteri olduğu, yoksulluk sınırınının 1.183.000.000 TL olup asgari ücretin 303.000.000 olduğu ülkemizde ülke sorunları ile ilgilenmek, siyaset yapmak, suç değil, bir yurttaşlık görevini yerine getirmektir.**

Bu düşünceler ışığında, yetmişli yıllarda

başlayıp var olan Çağdaş Eczacılar Hareketi 1993 yılında sekreteryasını kurmuş ve bu kuruluşta Bursa ve Kocaeli Eczacı Odaları görev yüklenmişler ve özverili çalışmaları ve aynı düşüncedeki Odaların katkıları ile hareket ivme kazanmış ve nihayet TEB.de iktidar sürecini başlatmışlardır. Bütün bu özverili çalışmalar, bireysellikten uzak, örgütlülük disiplini ile yapılmış ve başarılımıştır.

Değerli Meslektaşlarım, geçen zaman içinde çağdaş eczacılık kavramının giderek içinin boşaldığı inancını taşıyoruz.

**Biz çağdaş eczacılığı şöyle tanımlıyoruz; çağdaş eczacı barıştan yanadır. Emekten, insan haklarından, özgürlükten yanadır ve gelişmiş bir toplum ister. İsmi ister küreselleşme ister yeni dünya düzeni olsun emperyalizmin her çeşidine karşıdır. Bağımsızlıktır, Ulusalıdır, demokratır, sosyal devletten yanadır ve eşit, kesintisiz, bedelsiz ulaşılabilir sağlık hizmetini savunur.**

**En önemlisi çağdaş eczacı ilkelerini değil, gerektiğinde kendi kişisel beklentilerini erteler.**

Sevgili Meslektaşlarım, bugün geldiğimiz noktada çağdaş eczacıların iktidar olduğu T.E.B. Merkez Heyetinde, üzümlere ilkelerin ertelendiği ve zaman zaman yok sayıldığı kanaatindeyiz.

Bu durumda çağdaş eczacılık hareketinin ilkesel ve örgütsel bazda yeniden yapılanmaya ve ulusal platformda, demokrat ve çağdaş eczacılığı birlikte tanımlamaya ve yapılandırmaya ihtiyaç vardır diye düşünüyoruz.

Kocaeli Eczacı Odası, herkese göre ve isteyenine istediği gibi yorumlayacağı bir çağdaş eczacılık tanımına sonuna kadar karşı çıkacaktır. Bu kongrede ve sonrasında yaşanacak süreçlerde ilkeli duruşunu sergileyebileceği birlikteliklere özen gösterecek ve sahip çıkacaktır.

Değerli Meslektaşlarım, insan yaşamını ve insanın sağlıklı yaşama hakkını her şeyin üstünde tutan anlayışımızı T.E.B kongresinde bir kez daha meslektaşlarımızla paylaşmış olmaktan onur duyduk.

Bu gün kendi kendime bir soru sordum. 35 yıldır bu uğraş bu koşuşturma bu stres ne adına ? Aldığım yanıt beni tatmin etti. Yanıtı M.Ö IX. yy. tapınağının yazıtında buldum. Şöyle diyordu yazıt: **"Bazı idealler o kadar değerlidir ki,o yolda mağlup olmak dahi zafer sayılır"**

Saygılarımla.

**Ecz. Üzeyir Korkmaz**  
**Kocaeli Eczacı Odası Başkanı**

## ODA DELEGEMİZ NEJAT ÇETİN'İN 34. TEB OLAĞAN BÜYÜK KONGRE KONUŞMASI



**S**ayın Divan, Merkez Heyeti' nin Sayın Başkan ve Üyeleri,

Değerli Oda Başkanları ve Delegeleri Kocaeli Eczacı Odası Delegeleri adına hepinize saygı ve sevgilerini sunuyorum.

Değerli Meslektaşlarım:

Son çeyrek yüzyılda ülkemizdeki iktidarlar sosyal, siyasal, ekonomik sorunların çözümleri konusunda toplumun geniş kesimlerinin beklentilerini karşılamak yerine uluslarüstü sermaye ve yerli işbirlikçilerinin istemlerini yaşama geçirmeyi tercih ettiler.

Yapılan bu yanlış tercihler sonucunda toplumsal değerlerimiz erozyona uğradı, her türlü yolsuzluğa zemin oluştu, sisteme güven sorunu başladı, devlet bilinçli biçimde güçsüzleştirildi. Ekonomik olarak güçsüzleşen devletin olanakları toplumun sosyal beklentilerini karşılayamaz hale geldi.

Sosyal devlet anlayışının zaafa uğratılması sonucunda demokrasiyi geliştirmek adına tüm yapılanlar anlamsızlaştı, yetersiz kaldı. Çünkü demokrasinin odak noktası olan emek ve sermayenin sosyal devlet uzlaşısı ortadan kalktı.

Bugün işbaşında bulunan iktidarda küresel sermayenin taleplerini kimi zaman AB dayatmalarını, kimi zaman dünyadaki siyasal ve ekonomik konjonktürü gerekçe göstererek bir bir yerine getirmeye ve sosyal devlet yapısını erozyona uğratmaya devam etmektedir.

Bu durum gündeme getirilen Genel Sağlık Sigortası sistemi ve Sağlık Sigortası Kanunu Tasarı Taslağı ile somutlaşmaktadır. Sağlık hizmetlerini bütünü ile özelleştirecek ve sosyal güvenlik kurumlarını yabancı ortaklıklar ile yabancı kuruluşların tekeline bırakacak bu girişim kabul edilebilir değildir.

İş başında bulunan iktidar ülkedeki toplumsal dinamikler ile işbirliği yaparak sorunları çözmek ve toplumsal ilerlemeyi sağlamak yerine; ülke dışındaki siyasal ve ekonomik güçlere sırtını dayayarak toplumda derin tartışmalara neden olan siyasi tercihlerini yaşama geçirmeye çalışmaktadır.

Sağlık Meslek Odaları ve Birlikleri Kanun Tasarı Taslağı ile 50 yıldır var olan TTB Yasası, TEB Yasasının sağlık meslek mensuplarına görüş dahi sorulmadan değiştirilmek üzere taslak haline getirilmesi, iktidarın tüm demokrasi söylemlerinin sözde ve işine geldiği gibi olduğunu somutlaştırmaktadır.

Tüm bu olumsuz gelişmelere karşın insanlarımızın tüm diğer sorunları gibi sağlık alanındaki sorunları ile ilaç ve eczacılığa ait sorunların çözümü; bu sorunlara sahip çıkacak kolektif uyumu sağlayabilen, güçlü örgütsel yapılar ile mümkündür.

Ancak son yıllarda görülmektedir ki örgütsel yapımız hızla merkezileşerek, ortak akıl ile sorunlara çözüm üretmekten uzaklaşmaktadır. Demokratik katılım mekanizmaları iyi işlememekte, kolektif uyum sorunu yaşanmaktadır.

33. Dönemde TEB Merkez Heyeti' nin 6197 Sayılı yasa değişikliği ve Reçete Kontrol Ünitesine yönelik komisyon çalışmalarından Odamız haberdar edilmemiş dolayısı ile komisyon çalışmalarına üye vermemiz söz konusu olamamıştır. Bu örnek kolektif çalışmaya yönelik eksikliğimizi somut olarak ortaya koymaktadır. Gerçi bu çalışmanın Sağlık Bakanlığı' nca 5 Eczacı Odası ile yapılmak istendiği ifade edilmektedir. Ancak komisyon çalışmalarında yer alan 10 Eczacı Odamıza komisyon çalışması çağrısının TEB Merkez Heyeti' nce yapıldığı ortadadır. 2002 yılında Kocaeli Eczacı Odası' nın yılbaşında gerçekleştirdiği Bağ-Kur eylemi esnasında TEB Merkez Heyeti eylemimizi yeterince desteklemediği gibi Sayın TEB Başkanı dönemin Kocaeli Eczacı Odası Başkanı' na eylemi bana mı sorup yaptınız? demiş; ancak 6 ay sonra Ağustos - 2002 ' de

Başkanlar Danışma Kurulu' nda Bağ-Kur'a karşı alacakların tahsili için icra yapılmasına yönelik karar alınmıştır. Bu örnek örgütsel yapımızın ne kadar merkezleştirdiğini ve ne kadar uzak görüşlülükten yoksun olduğunu net biçimde anlatmaya yeter de artar diye düşünüyoruz.

Bu örnekler göstermektedir ki TEB Merkez Heyeti en azından Odaların bir kısmı ile kolektif uyum ve üretim noktasında istenilen düzeyde ilişkiler içinde olamamıştır. Bu düzey 1996 yılında oluşturulan ve sadece bir tek toplantı yapan TEB Meclisi gibi bir yapının sürdürülememesi ya da sürdürülmek istenmemesi ile de direk ilişkilidir.

Benmerkezci yönetim anlayışının son yıllarda TEB' de egemen olması Kongre çalışmalarına yönelik olumsuzluklarda getirmiştir. Bu anlayış TEB Organları'nın oluşturulmasında da son derece rahatsızlık verici bir biçimde ortaya çıkmıştır.

Kocaeli Eczacı Odası 33. Dönem TEB Kongresi öncesinde Çağdaş Eczacı Odaları' nın oluşturduğu sekreteryada görev yaparak TEB yapısının sağlıklı biçimde oluşturulmasına katkı vermeye çalışmıştır. Ancak yaşanan süreçte ben merkezci bir anlayış ile çalışmalara müdahalelerde bulunulması üzerine; Odamız adına TEB Denetleme Kurulu' na aday olarak ismi divana verilen meslektaşımızın adaylığını yaşanan ilkesizliklere karşı durmak adına geri çektik.

Buna rağmen Kocaeli Eczacı Odası ilkeli duruşunu son noktaya kadar sürdürmeye devam etmiştir. Ancak yaşanan gelişmeler ilkeli duruşlar yerine belli sıfatları elde etmek adına yarışma noktasına taşınmış olup, Kocaeli Eczacı Odası bu ilkesizliklere tahammül etmeyi örgütsel sorumluluk ile bağdaştıramamaktadır.

Değerli Meslektaşlarımız,

Herkesin davranışları sahip olduğu siyasal görüş ve benimsediği ideoloji ile şekillenir. Doğal olarak tüm sivil örgütlerde olduğu gibi bizim meslek örgütümüz içinde yer alan insanların eylemleri ve söylemleri siyasal düşünceleri ile yoğurulmuş olacaktır.

Ancak bu durum üstlenilen görevlerin politik ikbal için kullanılması anlamını taşımamalıdır. Bunun içinde siyasal ilişkilerin ve politik girişimlerin örgütsel görevde bulunan insanların için bireysel değil, örgütsel temelde ele alınması gerektiğini düşünüyoruz.

Sayın Merkez Heyeti Başkanımız son iki genel seçimde milletvekili adayı olmuştur. Bu adaylıklarının ilkinde seçilme şansı olmamış,

ikincisinde ise başvurusu ilgili siyasi parti tarafından değerlendirilmemiştir. Bireysel, ortak akla dayanmayan ve doğru bir stratejiye oturmayan politik girişimlerin başarılı olamayacağı ortadadır.

Sayın Başkanın bugüne kadar örgüt içinde birlikte üretimde bulunduğu kadrolar ile ortak akıl ve doğru strateji belirleyerek vekil seçilmesi elbette tüm eczacılara olduğu gibi bize de haz verirdi. Gerçekleşmeyen bu girişim şekil olarak uygun olmadığı gibi kamuoyunda örgütsel bir zaafiyetinde göstergesi olmuştur. Çünkü bu sürecin içindeki kişi sadece Ecz. Mehmet DOMAÇ değildir, TEB' nin Sayın Genel Başkanı' dır. Ayrıca Sayın Başkanın vekil seçilmesi durumunda Merkez Heyeti ' nin yapısında bir zaafiyete neden olup, olmayacağını iyi değerlendirdiğini de düşünmüyoruz.

Gerçekleştirmekte olduğumuz 34. Büyük



Kongre öncesi yaşanan süreçte Sayın Başkan yeniden aday olacağı yönünde davranışlarda bulunduğu göre örgütün ve heyetin kendisine ihtiyacı olduğunu düşünmektedir. Bu noktada bir yıl önceki vekil adaylığı kararı ile çalışmaktadır.

O gün TEB' de kendisine ihtiyaç olmadığını düşünerek vekil adayı olurken, bugün kendisine ihtiyaç noktasında değişenin ne olduğunu doğrusu herkes gibi biz de merak ediyoruz.

Değerli Meslektaşlarımız, bugüne kadar "Sağlık hizmetleri sosyalleştirilmelidir" "İlaç güvenilir, alınabilir ve bulunabilir olmalıdır" gibi özünde son derece doğru sloganlara dayanan politikaları hayata geçirmek konusunda herkes bir şeyler söyledi, ancak ortak akıl çoğu zaman sloganda kaldı. Oysa TEB, Odaları ile birlikte bu sloganları yaşama geçirecek önerileri geliştirebilseydi toplum adına üstlenmek durumunda olduğumuz muhalefet görevimiz anlam kazanırdı diye düşünüyoruz.

# BÜYÜK KONGRE

Son yıllarda son derece yaygın olarak topluma pompalanan sivil toplum gelişecek, devlet küçülecek, sivil örgütlenmeler kamusal yapıların yerini alacak sonuçta demokrasimiz gelişecek yaklaşımlarına ne yazık ki kendimizi fazlaca kaptırdık. Doğru sloganlarımızı halk adına projeye dönüştürmek yerine bina projeleri üretmeye yöneldik. TEB yapısı ile devlet olmaya kalktık, devletin çıkarları ile halkın beklentilerini birbirine karıştırmaya başladık. Novagenix, Madde Bağımlılığı Merkezi, Reçete Kontrol Üniteleri, eczane ödemeleri için finans kurumunu,



eczacılara özel emeklilik sistemi gibi bir kısmı yaşama geçen bir kısmı düşünce aşamasında olan yaklaşımlar ortaya çıktı. Bu kimine göre post liberal, kimine göre post marksist yaklaşımlar ile ilgilenilirken eczacının sağlık emekçiliği göz ardı edildi, eczacının emeğini savunmak savsaklandı.

Kurumların reçete işlemlerinin otomasyona geçmesini birileri devletin harcamalarını kısmak adına yaptı; bizde usulsüzlükler önlenir diye kabul ettik. Ancak eczacının iş ve ekonomik yükünü arttıran bu durumun eczacıya somut hiç bir katkısı olmadı.

Bu günlerde reçete kontrol ünitesini yaşama geçirerek yine devlet olmak yolunda adımlar atılıyor, ancak eczacıya getireceği ekonomik yükün ne olacağı belirsiz.

SSK ilaçlarını % 30 daha ucuza halk eczanelerinden karşılamak niyetinde, pazarımız büyür diye sıcak baktığımız bu durumun aslında ilaç tekellerinin iştah ile baktığı bir durum olduğunu gözden kaçırıyoruz ve tüm ilaçların % 30 ucuzlamasına yönelik tavır geliştirebileceğimiz bu

durumu değerlendirmiyoruz.

Dünyada örnekleri var diye Emekli Sandığı raporlu ilaçlarının eczanelerden hekim reçetesi olmaksızın karşılanmasına sıcak bakıyoruz; ancak yine dünyada eczacılara tanınmış haklardan söz etmiyoruz.

**Değerli Arkadaşlarım,**

**Bu yaklaşımlar bir bütünün parçalarıdır.**

**İki yol vardır. Biri tercih edilecektir.**

**Ya emekten ve halkın çıkarlarından yana**

**olarak haklarınızı talep edersiniz,**

**Ya da uluslarüstü sermayenin ve onun**

**uzantısı ilaç tekellerinin siyasi iktidarlarca desteklenen politikalarına alet olursunuz.**

Biz TEB yapısının son dönemlerde siyasi iktidarlar ile ilaç tekellerinin politikalarına alet olmak noktasında istemeden de olsa kimi yanlış adımlar attığını düşünüyoruz.

İktidarların istekleri ve dayatmaları ile hayata geçirilmek üzere oluşturulan projeleri sahiplenerek ve savunarak örgütsel ağırlık sağlamayı beklemek hayalciliktir.

Kocaeli Eczacı Odası kadroları demokratik katılımı en üst düzeye çıkaracak, yönetim erkini paylaşacak ve örgütümüzü güçlü kılmaya yönelik çabalarını bundan sonra da sürdürecektir.

**Bu anlayışımızı yükseltmek, dayanışmayı güçlendirmek, tüm toplumsal hak ve özgürlükleri korumak, sağlıklı yaşam hakkını sonuna kadar savunmak ve barış içinde bir dünyada yaşama isteğimizi hayata geçirmek için üzerimize düşen görevleri bundan sonra da yerine getirmeye devam edeceğiz.**

Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da tüm toplumsal sorunlar ile birlikte sağlık, ilaç ve eczacılık alanındaki sorunlara çözüm üretmek noktasında önemli bir işlevi yerine getireceğine inandığımız TEB Kongresi çalışmalarına katılan tüm meslektaşlarımıza başarılar diliyoruz.

Emeğe saygı önemlidir. Eksik yapmış olabilirler, istemeden yanlış yapmış olabilirler, bizim gibi düşünmeyebilirler, ancak bugüne kadar görev yapan Sn. Başkan ve yönetimi ellerinden gelen en üst düzey katkıyı meslek adına vermişlerdir. Biz kendilerine harcadıkları tüm emekleri için teşekkür ediyor, Genel Kurul' a saygılarımızı sunuyoruz.

**Ecz. Nejat ÇETİN**  
**KOCAELİ ECZACI ODASI**  
**KONGRE DELEGESİ**